
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

J9. //. MP 
ПРИКАЗ 

№ и 

L J 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 

| по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5780.*) «Геологическое сопровождение —, 
разработки месторождений углеводородов» ' 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2020-2021 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5780.*) «Геологическое сопровождение 
разработки месторождений углеводородов» по направлению подготовки 21.04.01 
«Нефтегазовое дело» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 

настоящего приказа. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии Института 
наук о Земле по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и 
геодезия Алиева Т.А. от 13.12.2019 № 06/21-01-44. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 



Приложение 
к приказу начальника Управления образовательных программ 

от /<£. Л £/ / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5780.*) «Геологическое сопровождение разработки 

месторождений углеводородов» по направлению подготовки 21.04.01 «Нефтегазовое дело» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Г орбач Дмитрий 

Александрович 
Методика построения вероятностных 3D 
сейсмических кубов на основе имеющейся 
геолого-геофизической информации с 
использованием алгоритмов машинного 
обучения 

Ткаченко Максим 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

2 Г орелова 
Анастасия 
Александровна 

Онтология терригенного осадконакопления Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

3 Кабанов Алексей 
Викторович 

Вероятностная оценка оптимальной 
стратегии разработки месторождения в 
условиях значительных геолого-
гидродинамических неопределенностей на 
примере Среднекаменноугольной залежи 
ЗУ ОНГКМ 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

4 Коновалова 
Ольга 
Владимировна 

Актуализация концептуальной 
геологической модели Западно-
Лугинецкого месторождения для 
постановки эксплуатационного бурения 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 



5 Маргун 
Виктория 
Николаевна 

Применение комплекса современных 
методик цифрового моделирования 
характеристик УВ систем в прогнозной 
оценке нефтегазового потенциала юга 
Оренбургской области от регионального до 
зонального масштаба 

Шиманский Сергей 
Владимирович 

доцент Кафедра геофизики 

6 Минибаев 
Рафаэль 
Русланович 

Создание концептуального проекта 
геологического строения палеозойских 
отложений Арчинского месторождения 
Томской области 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

7 Миронович 
Александра 
Сергеевна 

Цитологический контроль коллекторских 
свойств карбонатных пород У райского 
месторождения (Оренбургская область) 

Ткаченко Максим 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

8 Ульянов Илья 
Александрович 

Создание концептуальной геологической 
модели с целью ревизии начальных 
геологических запасов на объектах ГПН-
ННГ 

Ткаченко Максим 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

9 Черепахина 
Анна Васильевна 

Верификация Черкашинской свиты 
Приобского месторождения 

Ткаченко Максим 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

10 Якименко 
Валерия 
Анатольевна 

Сейсмогеологическое моделирование 
Ачимовских пластов Нерутинской зоны 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 


